Муниципальное образование «Смидовичский муниципальный район»

Еврейской автономной области
АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.04.2011 г.                                                                                                   №  25
пос.  Николаевка
Об утверждении  номенклатуры и объема накопления районного резерва материальных ресурсов для ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера муниципального образования « Николаевское городское поселение»
 В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 №28-ФЗ «О гражданской обороне», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.04.2000 №379 «О накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств», постановлением правительства Еврейской автономной области от 14.02.2006 №30-пп «О создании запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств для обеспечения мероприятий гражданской обороны» и постановлением главы муниципального района от 10.06.2009 № 36 «О создании запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных  средств для обеспечения мероприятий гражданской обороны», администрация  Николаевского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемые номенклатуру и объем накопления резерва материальных ресурсов для ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера муниципального образования « Николаевское городское поселение».

 2.Контроль над исполнением постановления  оставляю за собой.
 3.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации

городского поселения

           С.П. Копытков
                                                                                           УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением главы

городского поселения

№ 25 от 01.04.2011 г.
НОМЕНКЛАТУРА И ОБЪЕМ

накопления районного резерва материальных ресурсов для ликвидации

последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

муниципального образования « Николаевское городское поселение»

	№

п/п
	Наименование материальных средств
	Единица

измерения
	Количество

	I. Материальные ресурсы для ликвидации ЧС на объектах ЖКХ

	Трубы стальные:

	1.
	Д 15
	м.п.
	5

	2.
	Д 20
	м.п.
	5

	3.
	Д 32
	м.п.
	6

	4.
	Д 40
	м.п.
	6

	5.
	Д 50
	м.п.
	 6

	6.
	Д 76
	м.п.
	 6

	7.
	Д 108
	м.п.
	 20

	8.
	Д 150
	м.п.
	 20

	9.
	труба 159х5,0 н/д ГОСТ 10704-91
	т.
	0,421

	10.
	труба 159х5,0 ГОСТ 10704-91
	т.
	0,083

	11.
	труба 108х3,5 ст3пс н/д ГОСТ 10704-91
	т.
	0,53

	12.
	труба 76х3,5 ст3пс н/д ГОСТ 10704-91
	т.
	0,37

	Вентили, задвижки:

	1.
	Д 15
	шт.
	 4

	2.
	Д 20
	шт.
	4

	3.
	Д 32
	шт.
	 4

	4.
	Д 40
	шт.
	 4

	5.
	Д 50
	шт.
	 4

	6.
	Д 76
	шт.
	 3

	7.
	Д 108
	шт.
	 3

	8.
	Д 150
	шт.
	 3

	9.
	вентиль  муфт. 15кч18п Ду20 Ру16 15кч33п)
	шт.
	4

	10.
	вентиль муфт. 15кч18п Ду25 Ру16
	шт.
	4

	Насосы:

	1.
	Насос центробежный
	шт.
	 1

	2.
	Насос ЭЦВ

6-10-110, 8-25-30
	шт.
	 1

	3.
	Насос «Гном»
	шт.
	1

	4.
	Насос к 100-65-20
	шт.
	 1

	5.
	Насос консольный с эл. двигателем

К 80-65-160
	шт.
	1

	6.
	Насос консольный с эл. двигателем

К 100-80-160
	шт.
	1

	7.
	Насос глубинный ЭЦВ-6
	шт.
	1

	8.
	Насос глубинный ЭЦВ 8
	шт.
	1

	9.
	Насос глубинный ЭЦВ 10
	шт.
	1

	10.
	Насос ЭЦВ 10-65-100
	шт.
	1

	11.
	Насос К100-80-160
	шт.
	1

	12.
	Насос ЭЦВ 8-40-90
	шт.
	1

	Другое

	1.
	Сварочный аппарат, электроды, карбид, кислород
	к-т.
	1

	2.
	Осветительная аппаратура
	к-т.
	1

	3.
	Эл. кабель
	км.
	1

	4.
	Пожарный гидрант
	шт.
	 1

	5.
	Маты прошивные
	м3
	1,5

	6.
	Стеклоткань
	м2
	12

	7.
	Стеклоткань изоляционная 150 мкр
	м.п.
	 20

	8.
	Теплоизоляция «BEZZANT» 11кг/м3 (16,8 кв. м)
	рул.
	3

	9.
	Электроды сварочные
	кг
	 20

	10.
	Стекло
	м2
	40

	11.
	Пиломатериал (доска)
	м3
	 1,0

	12.
	Трубы стальные газопроводные Д 150
	км
	0,03

	13.
	Трубы стальные газопроводные Д 100
	км
	0,03

	14.
	Трубы стальные газопроводные Д 76
	км
	0,03

	15.
	Трубы стальные газопроводные Д 50
	км
	0,03

	16.
	Кабельная продукция
	п.м.
	 40

	17.
	Кабель КГ3*4+1*2,5
	м
	 40

	18.
	Провод монтажный
	п.м.
	50

	19.
	Электродвигатели 0,5-100 КВт
	шт.
	1

	20.
	Аппарат сварочный
	шт.
	1

	21.
	Карбид
	кг
	20

	22.
	Фланцы Д 150
	шт.
	2

	23.
	Фланцы Д 100
	шт.
	2

	24.
	Фланцы Д 80
	шт.
	2

	25.
	Материал прокладочный (техпластина рез.)
	кг
	4

	26.
	Отводы Д 150
	шт.
	2

	27.
	Отводы Д 100
	шт.
	2

	28.
	Отводы Д 76
	шт.
	2

	29.
	Отводы Д 50
	шт.
	4

	30.
	Лампа паяльная
	шт.
	3

	31.
	Автономный источник резервного электроснабжения
	шт.
	1

	II. Продовольствие и имущество продовольственной службы

(из расчета обеспечения 100 чел. на 20 суток)

	1.
	Хлеб и хлебобулочные изделия
	т.
	0,9

	2.
	Мука
	т.
	1,8

	3.
	Крупа и макаронные изделия
	т.
	0,1

	4.
	Мясо и мясопродукты
	т.
	0,4

	5.
	Консервы мясные
	т.
	0,06

	6.
	Жиры
	т.
	0,05

	7.
	Молоко и молокопродукты
	т.
	1,9

	8.
	Консервы молочные
	т.
	0,05

	9.
	Картофель, овощи и фрукты
	т.
	1,1

	10.
	Сахар
	т.
	0,18

	11.
	Соль
	т.
	0,03

	12.
	Консервы рыбные
	т.
	0,006

	13.
	Масло растительное
	т.
	0,05

	14.
	Яйцо
	шт.
	1400

	15.
	Сухие пайки (на 3-е суток)
	тыс. к-т
	0,3

	16.
	Масло коровье
	т.
	0,06

	Детское питание (из расчета обеспечения 50 чел.)

	1.
	Сухие молочные смеси
	т.
	0,1

	2.
	Консервы мясные
	т.
	0,1

	3.
	Консервы овощные и фруктовые
	т.
	0,25

	III. Предметы первой необходимости (из расчета обеспечения 100 чел.)

	1.
	Мыло хозяйственное
	т.
	0,003

	2.
	Моющие средства
	т.
	0,03

	3.
	Спички
	шт. кор.
	100

	4.
	Свечи парафиновые
	шт.
	10

	5.
	Посуда (кружки, ложки, тарелки)
	тыс. к-т.
	0,05

	6.
	Ведро
	шт.
	5

	7.
	Чайник металлический
	шт.
	10

	8.
	Емкости для воды (прицепные автоводоцистерны типа АЦПТ, АВЦ)
	тыс. литров
	0,5

	9.
	Термос (ТВН-12, ТВН-36)
	тыс. литров
	0,06

	IV. Вещевое имущество (из расчета обеспечения 20%

аварийно-спасательных формирований -20 чел.)

	1.
	Рукавицы брезентовые
	пар
	20

	2.
	Мешки бумажные
	шт.
	130

	3.
	Куртки рабочие
	шт.
	20

	4.
	Брюки рабочие
	шт.
	20

	5.
	Сапоги кирзовые
	пар
	20

	6.
	Сапоги резиновые
	пар
	20

	7.
	Белье нижнее
	к-т.
	20

	8.
	Верхняя одежда
	к-т.
	20

	9.
	Обувь
	пар
	20

	V. Медикаменты и оборудование (из расчета 100 чел. на 72 часа)

	Антибиотики и  обезболивающие:

	1.
	Ампициллин
	флакон
	240

	2.
	Гентамицин
	амп.
	180

	3.
	Оксациллин
	флакон
	240

	4.
	Новокаин 0,5% - 200,0
	флакон
	240

	Дезинфицирующие средства:

	6.
	Настойка йода 5%-200,0
	флакон
	20

	7.
	Перекись водорода 3%-400,0
	флакон
	20

	8.
	Спирт этиловый 95% (ректификат)
	кг
	40

	Бак препараты:

	1.
	Противостолбнячная диатермная сыворотка 3000М
	амп.
	100

	2.
	Столбнячный адсорбированный анатоксин
	амп.
	100

	3.
	Противогангренозная поливочная жидкая сыворотка
	дозы

	Перевязочные материалы:

	1.
	Бинты марлевые стерильные 16х10
	штук
	400

	2.
	Бинты марлевые стерильные 10х5
	штук
	300

	3.
	Марля медицинская
	метр
	300

	4.
	Салфетки марлевые стерильные 14х16 (по 20 шт.)
	пачка
	100

	5.
	Вата гигроскопическая хирургическая фасованная
	кг
	60

	6.
	Жгуты резиновые кровоостанавливающие
	шт.
	90

	Медицинские предметы, приборы, аппараты, инструменты:

	1.
	Дыхательный респиратор «АМБУ» с набором масок
	шт.
	10

	2.
	Ингалятор электрический портативный
	шт.
	5

	3.
	Зонд для промывания желудка
	шт.
	40

	4.
	Воронка к зонду
	шт.
	40

	5.
	Ножницы для снятия гипсовых повязок
	шт.
	40

	6.
	Зажимы кровоостанавливающие
	шт.
	40

	7.
	Пинцеты анатомические и хирургические
	шт.
	50

	8.
	Маски медицинские одноразовые
	шт.
	40

	9.
	Халаты медицинские стерильные
	шт.
	20

	10.
	Колпак медицинский
	шт.
	20

	11.
	Ларингоскоп универсальный
	к-т.
	3

	12.
	Термометры обычные
	шт.
	15

	13.
	Катетеры женские и мужские
	шт.
	40

	14.
	Перчатки резиновые хирургические одноразовые
	пар
	300

	15.
	Разовые системы для переливания крови и кровезаменителей
	шт.
	150

	16.
	Шприцы «Рекорд» 2,0; 5,0; 10,0; 20,0 одноразовые стерильные
	шт.
	500

	17.
	Тонометры
	шт.
	10

	18.
	Фонендоскоп
	шт.
	10

	19.
	Полотенца стерильные
	шт.
	100

	VI. Нефтепродукты

	1.
	Бензин А80
	т.
	10

	2.
	Дизельное топливо
	т.
	15

	3.
	Масло автомобильное
	литр
	100

	4.
	Масло дизельное
	литр
	150

	VII. Средства РХБЗ и химическое имущество

	1.
	Противогазы фильтрующие ГП-5 (ГП-7)
	шт.
	15

	2.
	Респираторы Р-2
	шт.
	15

	3.
	Дополнительные патроны ДПГ
	ед.
	8

	4.
	Индивидуальные противохимические пакеты ИПП-11
	шт.
	15

	5.
	Индивидуальные перевязочные пакеты ИПП-1
	шт.
	15

	6.
	Дозиметрические приборы ИД-1
	к-т.
	1